



ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia)
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD 01 49 TIPO CODIGO BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. CIUDAD BOGOTÁ (Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS				
	DEL 01/01/2011 DD/MM/AAAA	AL	DEL 30/06/2011 DD/MM/AAAA	DEL 01/07/2010 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2010 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			380,114.8		408,051.7
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	281,018.7			283,696.5	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda, neto	15,325.0			8,973.3	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	1.8			1.7	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para Venta Títulos de Deuda	25,844.4			30,455.0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	5,388.7			5,238.5	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	3,499.1			1,056.8	
Comisiones y Honorarios	22,316.4			20,599.6	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	16,499.2			18,349.4	
Utilidad en Posiciones en Corto de Operaciones de Repo Abierta Simultáneas	7,487.5			31,531.0	
Utilidad en Venta de Inversiones	449.4			1,083.5	
Utilidad en Venta de Cartera	0.0			6,218.9	
Utilidad en Valoración de Derivados	1,089.1			97.8	
Cambios	1,195.5			749.7	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS			105,305.0		125,883.1
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	72,897.3			71,338.9	
Comisiones	23,821.0			24,712.6	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	0.0			0.0	
Pérdida en Posiciones en Corto de Operaciones de Repo Abierta Simultáneas	5,642.4			28,677.5	
Pérdida en Venta de Inversiones	815.2			552.7	
Pérdida en Valoración de Derivados	70.8			0.0	
Cambios	2,058.3			601.4	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			274,809.8		282,168.6
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			(64,638.5)		(48,566.5)
INGRESOS OPERACIONALES			125,620.6		127,411.3
Dividendos y Participaciones	2,550.4			478.6	
Recuperaciones Operacionales	52,743.2			56,473.6	
Otros	70,327.0			70,459.1	
GASTOS OPERACIONALES			190,259.1		175,977.8
Gastos de Personal	71,237.5			66,499.8	
Otros	119,021.6			109,478.0	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			210,171.3		233,602.1
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			103,645.1		141,478.8
PROVISIONES				134,205.5	
Cartera de Créditos	94,358.2			6,226.9	
Cuentas por Cobrar	7,707.9			1,046.4	
Otras	1,579.0				
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO			9,770.0		8,570.5
AMORTIZACIONES			5,561.1		5,209.1
RESULTADO OPERACIONAL NETO			91,195.1		78,343.7
INGRESOS NO OPERACIONALES			25,556.8		31,500.8
Ingresos No Operacionales	25,556.8			31,500.8	
GASTOS NO OPERACIONALES			6,040.9		5,963.3
Gastos No Operacionales	6,040.9			5,963.3	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			19,515.9		25,537.5
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			110,711.0		103,881.2
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS			35,659.0		25,441.7
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO			75,052.0		78,439.5